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نمایندگان 
دادستان های کل 

کشورهای ساحلی 
حاشیه دریای خزر 

)ایران، روسیه، 
آذربایجان، 

ترکمنستان و 
قزاقستان( در این 

نشست د روزه  
نسبت به چالش ها 

و آسیب های 
زیست محیطی و 
حفاظت از منابع 

آبزی دریای خزر و 
قوانین ملی مرتبط 

با محیط زیست 
و منابع زنده آبی 
و مدیریت منابع 
طبیعی در حوزه 

دریای خزر تبادل 
نظر کرده و بر 

تقویت و گسترش 
همکاری های 

قضایی پنج جانبه 
تأکید کردند.

گروه زیست دریایی – یعقوب شیدایی گماسایی - نشست 
پنج جانبه نمایندگان دادســتان های کل کشورهای ساحلی 
حاشیه دریای خزر با موضوع پیشــگیری و مقابله با جرایم 
زیست محیطی دریای خزر در جمهوری آذربایجان در راستای توافقات 
»کنوانسیون حفاظت دریایی دریای خزر« موسوم به »کنوانسیون تهران« 
برگزار شــد. این کنوانســیون در تاریخ ۸۴/۳/۱۰ به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رســیده و برابر آن کشورهای ســاحلی منطقه برای 
حفظ محیط زیســت دریای خزر در زمینه جلوگیری، کاهش و کنترل 
آلودگی، جلوگیری از ورود، کنترل و از بین بــردن گونه های مهاجم، 
موارد اضطراری زیســت محیطی، حفاظت و نگهداری و احیای منابع 
زنده دریایی، مدیریت مناطق ساحلی، نوسانات سطح آب دریای خزر، 
ارزیابی زیســت محیطی، پایش، تحقیق و توسعه، تبادل و دسترسی به 
اطلاعات همکاری خواهند کرد که در این نشست هیأت ایرانی تدوین 
شیوه نامه جامع برای رسیدن به »مدل مناسب تأمین امنیت جمعی زیست 
محیطی دریای خزر« را به منظور عملیاتی کردن کنوانسیون تهران ارایه 
نمود.به گزارش روزنامه دریایی ســرآمد، غلامعبــاس ترکی معاون 
دادستان کل کشــور در راس هیاتی در این نشســت حضور یافته و بر 
حفاظت از منابع آبزی دریای خزر و قوانین ملی مرتبط با محیط زیست 

و منابع زنده آبی و مدیریت منابع طبیعی در حوزه این دریا تاکید کرد.
در این نشست دو روزه، نمایندگان دادستان های کل کشورهای ساحلی 
حاشیه دریای خزر )ایران، روسیه، آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان( 
نسبت به چالش ها و آسیب های زیست محیطی و حفاظت از منابع آبزی 
دریای خزر و قوانین ملی مرتبط با محیط زیســت و منابع زنده آبی و 
مدیریت منابع طبیعی در حوزه دریای خزر تبادل نظر کرده و بر تقویت 

و گسترش همکاریهای قضایی پنج جانبه تأکید کردند.
ترکی با اشاره به اهمیت ویژه ای که دین مبین اسلام بر حفظ طبیعت و 
محیط زیست قائل گردیده و نیز با اشاره به اسناد بین المللی موجود در 
این زمینه اظهار کرد: حق بر محیط زیست از مصادیق حقوق عامه است 
و به لحاظ »فراگیر بودن«، »طبیعی بودن« و »غیر قابل تبعیض بودن« از 

حقوق بنیادین محسوب می گردد.

اهمیت دریای خزر با توجه به ویژگی های بارز اکولوژیک، 
غنای چشمگیر ژنتیکی و تنوع بی نظیر زیستی

وی افزود: دریای خزر به لحاظ منابع و ذخایر متنوع، ویژگی های بارز 
اکولوژیک، غنای چشــمگیر ژنتیکی و تنوع بی نظیر زیســتی، اهمیت 
اقتصادی بسیار زیادی برای ســاکنان منطقه دارد و ما برای حفاظت از 

چهار مولفه اصلی حیات در این دریا گرد هم آمده ایم.
معاون حقوق عامه دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: این چهار ضلعی 
حیات »شامل آب، هوا، ساحل و تنوع زیستی« دریای خزر می شود و در 
این میان »حفظ تنوع زیســتی دریای خزر اعم از ژن و گونه های نادر و 

اکوسیستم دریای خزر« از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

ضرورت اجرایی شدن »کنوانسیون چارچوب حفاظت 
محیط زیست دریایی دریای خزر«

در این نشســت هیأت ایرانی بر ضرورت اجرایی شــدن »کنوانسیون 
چارچوب حفاظت محیط زیســت دریایی دریای خزر« موســوم به 
کنفرانس تهران و پروتکل های الحاقی به آن که تعهدات و چارچوب های 
حقوقی همکاری در زمینــه جلوگیری، کاهش و کنتــرل آلودگی ها، 
حفاظــت، نگهداری، احیا و اســتفاده منطقی از منابع زنــده دریایی و 
مدیریت مناطق ساحلی را مشخص می کند تأکید و پیشنهاداتی جهت 
عملیاتی سازی »کنوانسیون تهران« ارائه داده که با استقبال دادستانی های 

کشورهای ساحلی حاشیه دریای خزر مواجه شد.

لزوم ایجاد سازوکار همکاری های دادستان های استان های 
ساحلی دریای خزر 

در این نشست همچنین پیشــنهاد گردید به منظور مقابله و پیشگیری 
از جرایم زیســت محیطی دریای خزر علاوه بر همکاری های علمی و 
آموزشی بین دادستانی های کل کشــورهای ساحل دریای خزر، بانک 

جامع اطلاعاتی مشترک در زمینه )مســائل حوزه خزر، پیش بینی نظام 
جبران و ایجاد صندوق های ویژه جهت حفاظت و مقابله با آلودگی های 
محیط زیست و پولشویی ناشــی از جرایم زیست محیطی( و سازوکار 

همکاری های دادستان های استان ساحلی دریای خزر ایجاد شود.
در جریان این ســفر معاون حقوق عامه دادســتان کل کشور با حضور 
در ســفارت جمهوری اســلامی در باکو با ســفیر و معــاون حقوقی 
سفارت کشــورمان گفت وگو کرده و با توجه به درخواست دادستانی 
کل آذربایجان، آقای کامران علی اف در محل دادســتانی کل با ایشان 
و معاونین وی دیدار داشــت.در این دیدار که سفیر جمهوری اسلامی 
ایران نیز حضور داشت، دادستان کل آذربایجان با اشاره به همکاری های 
قضایی خوب بین دادستانی های دو کشور، از رویکرد مثبت و اقدامات 
سازنده دادستان کل جمهوری اسلامی ایران در رفع برخی چالش های 
قضایی قدردانی و ابراز امیدواری کرد هرچه ســریعتر شاهد تحولات 
مثبت بیشــتر در روابط سیاســی و گســترش و ارتقاء همکاری های 
دادستان های کل در زمینه پیشگیری و مقابله با تهدیدات زیست محیطی 
دریای خزر باشــیم. همچنین در این سفر ترکی در دیدارهای دو جانبه  
با معاونین دادستان های کل کشورهای آذربایجان، روسیه، ترکمنستان 
و قزاقستان به همکاری های مشترک در زمینه حفاظت از محیط زیست 
دریای خزر، اتخاذ تدابیر مشترک پیشــگیرانه و مقابله با صید غیرمجاز 
و سایر جرایم در دریای خزر و نیز همکاری های علمی و آموزشی بین 

دادستانی ها تأکید کرد.

ارائه گزارش اقدامات  دادستان های استان های ساحلی در 
حفاظت از محیط زیست دریای خزر

در این نشست سید مهدی فلاح میری دادستان مرکز استان گیلان که به 
نمایندگی از دادستان های استان های ساحلی دریای خزر معاون دادستان 
کل کشور را همراهی می کرد گزارشــی از اقدامات و ابتکار عمل های 
دادستان های استان های ســاحلی در حفاظت از محیط زیست دریای 

خزر را ارایه کرد.

در نشست نمایندگان دادستان کشورهای ساحلی دریای خزر 
چه گذشت؟»روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد

 ضرورت حفاظت
 از محیط زیست و مقابله با 

صید غیرمجاز در دریای خزر
 تاکید بر تقویت و گسترش همکاری های قضایی

 پنج جانبه حاشیه خزر

5 آب و انرژی
انرژی

مصرف برق کولرهای گازی ٦ تا ١٠ برابر 
کولرهای آبی

مدیرعامل توانیر مصرف برق کولرهای گازی را ٦ تا ۱۰ 
برابر آبی عنوان کرد و از مشترکان مناطق عادی خواست 
به جهت رشد فزاینده مصرف و افزایش هزینه قبض 

برق از نصب این کولرها اجتناب کنند.
به گزارش اقصادســرآمد، مصطفی رجبی مشهدی با 
اشــاره به منع تبلیغ کولرهای گازی گفت: بر اساس 
قانون، الگوی مصرف بــرق هر منطقه در ماه های گرم 
ســال ٧٥ درصد مصرف مشــترکان آن منطقه تعیین 
شــده و این الگو برای مناطق عــادی مثل تهران ۳۰۰ 
کیلووات ساعت در ماه اســت که در صورت نصب 
کولرهای گازی، افزایش قابل توجه مصرف برق و به 
تبع آن افزایش هزینه برق مصرفی مشترکان را به همراه 

خواهد داشت.
وی تبلیــغ کولرهای گازی را با هدف فروش بیشــتر 
عنوان کرد که باعث ترویج استفاده از این نوع کولرها 
در مناطق عادی می شود در حالی که با وجود کولرهای 
آبی، مشترکان این مناطق اساســاً نیازی به استفاده از 
کولر گازی ندارند و نصب این نوع از لوازم سرمایشی، 
افزایش شدید مصرف برق و در نتیجه افزایش سنگین 

قبض برق مشترکان را در پی دارد.
رجبی مشهدی طراحی شبکه برق در مناطق مختلف 
را بر اساس اقلیم هر منطقه ذکر کرد و گسترش استفاده 
از کولرهای گازی در مناطق عادی را با طراحی شبکه 
مغایر دانست که باعث می شود شبکه برق تحت فشار 
سنگین قرار بگیرد و پاسخگویی به نیاز برق مشترکان 

با اشکال مواجه شود.
وی مصرف برق کولرهــای گازی را ٦ تــا ۱۰ برابر 
کولرهای آبی عنوان کرد و تبلیغات فروش کولرهای 
گازی را موجب گسترش نصب این کولرها با وجود 
بهره مندی از کولرهای آبی در این مناطق دانست و از 
مشترکانی که از قبل نســبت به نصب کولرهای گازی 
اقدام کردند نیز درخواســت کرد دمای کولرها را در 

فصل گرما روی عدد ٢۴ درجه سانتیگراد تنظیم کنند.

 امسال یک میلیون مشترک پرمصرف
 به کنتور هوشمند مجهز می شوند

مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فن آوریهای نوین توانیر 
از برنامه نصب یک میلیون دستگاه کنتور هوشمند برای 

مشترکان پر مصرف برق در سال جاری خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حامد احمدی، اظهار داشت: 
امســال نصب کنتورهای هوشــمند برای مشترکان 
پرمصرف در تمامی تعرفه ها از جمله مشترکان خانگی 
و تجاری در دســتور کار قرار گرفتــه و مطابق برنامه 
ریزی انجام شــده، بالغ بر یک میلیون مشــترک برق 
پرمصرف امســال به کنتورهای هوشــمند مجهز می 

شوند.
وی این اقدام را در ادامه طرح هوشمندسازی صنعت 
برق ذکر کرد و افزود: مطابق این برنامه امســال یک 
میلیون مشــترک خانگی با مصرف بیش از ٢.٥ برابر 
الگو بــه همراه مشــترکان تجاری با بیــش از ٢۰۰۰ 
کیلووات ســاعت مصرف در مناطق عادی و بیش از 
۳۰۰۰ کیلوواتساعت مصرف در مناطق گرمسیر، مجهز 

به کنتور هوشمند خواهند شد.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ٩٢ درصد مشترکان 
دیماندی و پرمصرف دارای کنتور هوشــمند هستند، 
تصریح کرد: در آغاز طرح ،نصب کنتور هوشــمند و 
رویت پذیری مصرف برای مشــترکان در تعرفه های 
کشاورزی، صنعتی، عمومی و اداری، در اولویت قرار 
گرفت و تا پایان سال ۱۴۰٢ تقریباً تمامی این مشرکان 

به کنتور هوشمند مجهز شدند.

خرابی تجهیزات سامانه هوشمند سوخت 
تهران به زیر ۳ درصد رسید

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران 
گفت: مقدار خرابی تجهیزات سامانه هوشمند سوخت 
که به طور طبیعــی و در اثر اســتهلاک قطعات ایجاد 
می شود، در منطقه تهران نسبت به پارسال کاهش ۱٢ 

درصدی داشته و به زیر ۳ درصد رسیده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، فریدون یاسمی تأکید کرد: 
این موفقیت با تلاش شبانه روزی دو کارگاه تعمیرات 
تجهیزات  فنی به دســت آمده و هم اکنون بیش از ٩٧ 
درصد تلمبه ها در همه  جایگاه های ســوخت تهران 
فعال است و عملیات ســوخت گیری در کوتاه ترین 
زمان ممکن انجام می شــود.وی اظهار کرد: هم اکنون 
گروه های نظارت و بازرسی فنی با حضور در جایگاه ها 
به صورت مســتمر وضع تجهیزات سامانه سوخت را 
کنترل می کنند.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه تهران یادآور شــد: شهروندان در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف یا نقص در جایگاه ها می توانند 
شکایت های خود را از طریق ســامانه پاسخگویی و 
ارتباط با مشتریان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 

ایران با شماره ۰٩٦٢٧ ثبت کنند.

سال گذشته ۲ میلیارد دلار بنزین وارد کردیم 

  پیش بینی کسری بودجه  ۳٠٠ همتی
 در سال جاری

رئیس کمیســیون برنامه 
و بودجه مجلــس گفت: 
سال گذشته ٢ میلیارد دلار 
بنزیــن وارد کردیم و ایــن در حالی 
است که برای سال ۱۴۰۱ پیش بینی ٩ 

میلیارد دلار صادرات داشتیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا 
حاجــی بابایــی در گفت وگویــی 

تلویزونی اظهار داشت: ما در ۴ سال گذشته ۸۴ میلیون لیتر در روز مصرف بنزین 
داشــتیم که اکنون به مصرف ۱٢۰ میلیون لیتر در روز رسیده ایم، بنابراین علاوه 
بر اینکه تولید بنزین کشور کفایت نمی کند؛ سال گذشته ٢ میلیارد دلار هم بنزین 
وارد کردیم و این در حالی است که برای ســال ۱۴۰۱ پیش بینی ٩ میلیارد دلار 

صادرات بنزین داشتیم.
وی افزود: اکنون در سال ۱۴۰۳، بنزین به همان نرخ ۱٥۰۰ تومان در هر لیتر باقی 
مانده حال آنکه در سال ٩۸ بنزین را با همین نرخ ۱٥۰۰ تومان بفروش می رساندیم 
و به هر کمیته امدادی ۱۰۰ هزار تومان یارانه می دادیم و امسال به حساب این افراد 

٩۰۰ هزار تومان واریز می کنیم یعنی این رقم ٩ برابر شده است.
رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت: سال ۱۳٩۸؛ ٢۰ همت یارانه نان 
می دادیم و امسال قرار است این رقم به ۱۸۰ همت برسد یعنی ٩ برابر شده است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: سال ٩۸؛ ۴٥ هزار تومان به 
مردم یارانه می دادیم و اکنون به ۴۰۰ هزار تومان رسیده، یعنی حدود ٩ برابر شده 

است سوال اینکه آیا قرار است معجزه اتفاق بیفتد؟
حاجی بابایی رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس خاطرنشان کرد: فاصله 
درآمدها با هزینه ها همواره در حال بیشتر شدن است ، به طوری که برای امسال 

پیش بینی این است که ۳۰۰ همت کسری داشته باشیم.

گزارش دبیرخانه اوپک نشان می دهد؛

ایران، پیشتاز افزایش تولید در اوپک
بر اســاس تازه ترین گزارش دبیرخانــه اوپک، ایــران در ماه مارس 
)اسفند- فروردین( ۳ میلیون و ۱۸۸ بشکه نفت خام تولید کرده که ٢۸ 
هزار بشکه بیشتر از فوریه ٢۰٢۴ )بهمن - اسفند( بوده و به این ترتیب 

پیشتاز افزایش تولید در سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( شده است.
به گزار ش اقتصادســرآمد، گزارش ماه آوریل دبیرخانه ســازمان کشــورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( نشــان می دهد ۱۳ عضو این سازمان بر اساس گزارش 
منابع ثانویه در ماه مارس )اسفند - فروردین( ٢٦ میلیون و ٦۰۴ هزار بشکه نفت 

خام تولید کردند که ۳ هزار بشکه بیشتر از ٢٦ میلیون و ٦۰۱ هزار بشکه ماه فوریه 
است.

بر اساس گزارش ماه آوریل اوپک، پس از عربســتان با تولید روزانه ٩ میلیون و 
۳٧ هزار بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و ۱٩۴ هزار بشکه، ایران با تولید 
روزانه ۳ میلیون و ۱۸۸ بشکه جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد.

بنا بر این گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه مارس )اسفند – فروردین( ۳ میلیون 
و ۱۸۸ بشکه نفت خام تولید کرده که ٢۸ هزار بشکه بیشتر از فوریه ٢۰٢۴ )بهمن 

- اسفند( بوده است.
بر اساس این گزارش، تولید ٦ عضو این سازمان در دوره مورد بررسی با افزایش 
همراه بود که بیشترین افزایش تولید با ٢۸ هزار بشکه در روز مربوط به ایران است. 
ایران، ونزوئلا و لیبی از توافق کاهش عرضه ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان 

کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و غیراوپک )اوپک پلاس( معاف هستند.

قیمت نفت خام سنگین ایران بر اســاس تازه ترین گزارش ماهانه اوپک، در ماه 
آوریل نسبت به ماه مارس سال ٢۰٢۴ میلادی ۳ دلار و ۱۴ سنت معادل ۳.٩ درصد 
افزایش یافته است، قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه فوریه ٢۰٢۴، ۸۰ دلار و 
۳۴ سنت ثبت شد، در حالی  که این رقم در ماه مارس ٢۰٢۴، ۸۳ دلار و ۴۸ سنت 
برای هر بشکه بود.میانگین قیمت نفت خام سنگین ایران در سال ٢۰٢۴ میلادی 

۸۱ دلار و ٢٧ سنت بوده است.
قیمت ســبد نفتی اوپک هم در ماه مارس ٢۰٢۴ به ۸۴ دلار و ٢٢ سنت برای هر 
بشکه رسید که ٢ دلار و ٩٩ سنت )۳.٧ درصد( بیشتر از ماه فوریه ٢۰٢۳ است.بر 
اســاس تازه ترین گزارش ماهانه دبیرخانه اوپک )آوریل(، تقاضای جهانی نفت 
خام برای سال ٢۰٢۴ میلادی با ٢ میلیون و ٢٥۰ هزار بشکه افزایش روزانه همراه 
خواهد بود. مجموع تقاضای نفت جهان برای سال ٢۰٢۴ میلادی ۱۰۴ میلیون و 

۴٦۰ هزار بشکه پیش بینی شده، در حالی که این رقم در برآورد.
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